

Centrale ritualer i Vejle Oasekirke

GUDSTJENESTE

Indgangsmusik/lovsang

Velkomst og bøn ved gudstjenesteleder

Salme

Tekstlæsning fra det gamle eller nye testamente

Den apostolske Trosbekendelse siges i kor

Børnelovsang + evt salme

Tekstlæsning fra det nye testamente + prædiken

4-5 lovsange. Herunder er der mulighed for at respondere med bibelord, profetiske ord og billeder, vidnesbyrd til opbyggelse af menigheden

Nadver indledes med nadversang og kort tale af præst eller nadverforvalter

Fadervor bedes i kor

Indstiftelsesord

Vor Herre Jesus Kristus tog i den nat, da han blev forrådt, et brød, takkede og brød det, gav sine disciple det og sagde: »Tag det og spis det; dette er mit legeme, som gives for jer. Gør dette til ihukommelse af mig!«
Ligeså tog han også bægeret efter måltidet, takkede, gav dem det og sagde: »Drik alle heraf; dette bæger er den nye pagt ved mit blod, som udgydes for jer til syndernes forladelse. Gør dette, hver gang I drikker det, til ihukommelse af mig!«

Uddeling

Medhjælper/præst uddeler brødet til hver enkelt nadvergæst med ordene: Dette er Jesu Kristi legeme.
Medhjælper/præst rækker druesaft til hver enkelt nadvergæst med ordene: Dette er Jesu Kristi blod.

Nadvergæster sendes afsted med et: Fred være med jer! Og nadveren afsluttes med hilsen/bøn

Kirkebøn med samme temaer som kirkebønnen i folkekirkens ritualbog

Velsignelse

Menigheden står op under velsignelsen, mens præsten siger:

Herren velsigne dig og bevare dig! Herren lade sit ansigt lyse over dig og være dig nådig! Herren løfte sit åsyn på dig og give dig fred!

Salme

Meddelelser og bøn ved gudstjenesteleder

DÅB

Dåben finder sted på 2. salmes plads i gudstjenesten og indledes med en dåbssalme og kort tale.

Folkekirkens ritual følges

KONFIRMATION

Konfirmation finder sted ved en gudstjeneste som er tilrettelagt med henblik på konfirmanderne og deres gæster. Folkekirkens konfirmationsritual følges med de ændringer at konfirmanderne, præst og gudstjenesteleder holder nadver sammen og der er en forbønshandling hvor to per konfirmand beder for disse

VIELSE

Folkekirkens ritual følges

BEGRAVELSE OG BISÆTTELSE

Folkekirkens ritualer følges